Договор N ___

на  замену индивидуального прибора учета горячего водоснабжения
г. Сертолово                                                                                                            "___"_________ 20___ г.

Гражданин(ка) РФ____________________________________________________________________, паспорт________________выдан_________________________________________________, зарегистрированный по адресу: _________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и
 Общество с ограниченной ответственностью «Сертоловский топливно-энергетический комплекс» (далее ООО «СТЭК»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Зайцевой Марины Александровны, действующего на основании  Устава, с  другой  стороны, заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить собственными силами и средствами работы по замене индивидуального прибора учета горячего водоснабжения (далее ИПУ) в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые для выполнения работ условия, принять и оплатить их результат в порядке и сроки, установленные условиями настоящего Договора.

1.2. Исполнитель в соответствии с настоящим Договором выполняет работу по установке/замене ИПУ на объекте Заказчика: _______________ по адресу: ____________________________________.

1.3. Настоящий Договор заключен на основании заявления Заказчика от "___"________20___ г. N ______ (Приложение N1).

       2. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАБОТ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИМИ РЕСУРСАМИ

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по обеспечению работ материалами необходимыми для их выполнения и прибором учета, при этом оплата необходимых материалов и прибора учета осуществляется Заказчиком дополнительно с учетом расходов на приобретение и транспортно-заготовительных расходов.
2.2. По договоренности с Исполнителем, Заказчик вправе взять на себя обязательство самостоятельно обеспечить работы материалами, необходимыми для их выполнения и прибором учета.

2.3. Материалы и прибор учета, поставляемые Сторонами, должны соответствовать спецификациям, указанным в нормативной документации, иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Не позднее 3 (трех) дней с момента подписания Заказчиком настоящего Договора приступить к установке/замене прибора учета холодной воды на объекте Заказчика, поименованном в п. 1.2 настоящего Договора и завершить установку в срок не превышающих 2 (двух) дней с момента ее начала.

3.1.2. Обеспечить ввод установленного прибора учета в эксплуатацию.

3.1.3. По окончании работ по установке/замене прибора учета представить Заказчику акт выполненных работ и счет на оплату выполненных работ.

3.2. Права Исполнителя:

3.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения согласованных работ.

3.2.2. Требовать оплаты выполняемых работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.3. Обязанности Заказчика:

3.3.1. Заказчик обязуется принять выполненные работы по акту выполненных работ.
3.3.2. При выявлении дефектов (недостатков) выполненных Исполнителем работ по установке/замене прибора учета, Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в согласованный с Исполнителем срок.

3.3.3. Заказчик обязуется оплатить работы по настоящему договору путем предварительной оплаты на основании выставленного Исполнителем счета на оплату.

3.3.4. Заказчик обязуется обеспечить   Исполнителю доступ к месту проведения работ по замене  прибора учета.
3.4. Права Заказчика:

3.4.1. Требовать от Исполнителя качественного выполнения работ, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.

3.4.2. Проверять ход и качество выполнения работ по Договору, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.4.3. Отказаться от исполнения Договора в случае, если Исполнитель не приступает своевременно (в соответствии с п.2.1.1. настоящего договора) к выполнению работ.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Сроки выполнения работ устанавливаются:

- начало работ: не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента оплаты предусмотренных работ по  настоящему Договору;

- окончание работ: не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента начала работ.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ. РАСЧЕТЫ

4.1. Цена настоящего Договора включает в себя стоимость всех работ по замене прибора учета и составляет 505,00руб./пятьсот пять рублей,  включая НДС.

4.2. Оплата работ осуществляется Заказчиком в срок, не превышающий 3 (трех) дней с момента подписания настоящего договора.
4.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.9 настоящего договора, либо наличными денежными средства в кассу Исполнителя, расположенную по адресу: ЛО, г. Сертолово, ул. Центральная, д.1 кор.1. (Часы работы: Пн.-Чт. с 9-00 до 17-00, обед с 12-30 до 13-30; Пт. с 9-00 до 15-00).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.Гарантийный срок на выполненные Исполнителем работы устанавливается равным 6 (шести) месяцам с момента подписания Заказчиком акта выполненных работ.

5.3. Если в процессе эксплуатации в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, допущенные по вине Исполнителя, Исполнитель устраняет их за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.

5.4. В случае нарушения Исполнителем сроков замены прибора учета Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент оплаты, от стоимости предусмотренных настоящим договором работ, за каждый день просрочки.

5.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению договора, будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности разрешаться путем переговоров,  все договоренности фиксируются дополнительным соглашением сторон, являющихся  неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, Стороны передают его на  рассмотрение суда в соответствии с правилами о подсудности.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Изменения условий настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

- заявление Заказчика от "___"________ ____ г. N ______ (Приложение N 1);

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»: ООО «СТЭК»

Юрид.адрес: 188650,  Ленинградская область, г.Сертолово, ул. Центральная, дом 8, кор.3; тел.593-37-76
ОГРН : 1144703004269; ИНН : 4703142768; КПП : 470301001;

р/сч. : 40702810455080004592 Северо-Западный банк ПАО Сбербанк;

к/сч. : 30101810500000000653; БИК : 044030653

эл.почта : aezayceva@stek-info.ru
«Заказчик»:

______________________________________________________________________________________
ИНН__________________ , паспорт серия ___________________, выдан_________________________ ______________________________________________________________  от 21.10.2004 г., код подразделения ________, зарегистрирован по адресу:__________________________________________ .

 Тел. _________________________, эл. почта: ___________________________
               «Исполнитель»                                                                                              «Заказчик»
                 ООО «СТЭК»
                                                                                                      _________________________________________

                 Директор

                  ________________/М.А.Зайцева/                           _____________________/___________________/